ASSESSORATO TURISMO REGIONE CAMPANIA

AZIENDA AUTONOMA SOGGIORNO E TURISMO MAIORI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE

N. 1 del 09.01.2017

Oggetto: proroga incarico di Direzione al dr. Gaetano Frate.

L'anno duemiladiciassette, il giorno nove del mese di gennaio, l'arch. Mario Grassia, Commissario Liquidatore dell'Azienda Autonoma Soggiorno e Turismo di Maiori, nominato con D.P.G.R.C. n. 183 del 4.08.2016 e prorogato con D.G.R.C. n. 804/28.12.2016, assistito dal Direttore, dr. Gaetano Frate, ha adottato il seguente provvedimento:

PREMESSO CHE alla luce delle direttive di razionalizzazione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, nonché delle procedure amministrative, dettate dalla D.G.R.C. n. 908/2008, al dr. Gaetano Frate, già Direttore dell'AAST di Amalfi, con deliberazione dell'Amministratore Unico p. t. dell' EPT di Salerno e delle AA.AA.S.T della provincia n. 19 del 31.12.2009 è stato conferito, l'incarico di direzione "unica", nella forma di gestione associata, delle AA.AA.S.T. di Amalfi, Maiori e Ravello per un corrispettivo annuale di € 8.000,00 (art. 5 del contratto per l'esercizio in forma associata dell'Ufficio Direttivo delle AA.AA.S.T di Amalfi, Maiori e Ravello, allegato alla citata Delibera dell'Amministratore Unico dell' EPT di Salerno e delle AA.AA.S.T della provincia n. 19/2009) per il lavoro aggiuntivo dell'Ufficio Unico di Direzione Amministrativa definito forfetariamente a seguito di pattuizione e rapportato al limite-massimo della retribuzione tabellare e dell'indennità di posizione, da ripartirsi nella misura del 50% tra le AA.AA.S.T. di Maiori e Ravello per un costo annuo di € 4.0000,00 ciascuna;

ATTESO CHE in data 26.8.2014 è entrata in vigore la L.R. n. 18 dell'8.8.2014 "Organizzazione del sistema turistico in Campania" che prevede all'art. 22 le procedure per lo scioglimento degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Autonome di Soggiorno e Turismo;

DATO ATTO CHE, nelle more della conclusione delle procedure di scioglimento, il suddetto incarichi sono stati puntualmente prorogati a tutto il 31.12.2016 conservando le condizioni economiche originarie;

CONSIDERATO CHE con la nomina del Commissario Liquidatore delle AA. AA. S. e T. della Costiera Amalfitana persiste la necessità di assicurare comunque, nelle more della conclusione dell'iter di scioglimento, il proseguimento svolgimento delle attività istituzionali in corso e di quelle che saranno realizzate in relazione alle procedure liquidatorie;

SENTITA la disponibilità del dr. Gaetano Frate a ricoprire, nelle more della conclusione delle attività relative allo scioglimento degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Autonome di Soggiorno e Turismo previsto dall'art. 22 della L.R. n. 18 dell'8.8.2014 "Organizzazione del sistema turistico in Campania", l'incarico di Direttore dell' AAST di Maiori, nell'ambito della gestione dell'Ufficio Unico di Direzione Amministrativa delle AA.AA.S.T. di Amalfi, Maiori e Ravello;

RITENUTO doveroso procedere alla formalizzazione dell'incarico innanzi descritto;

DELIBERA

'Per le motivazioni esposte in narrative che qui si intendono integralmente riportate, di:

- prorogare per l'anno 2017, nelle more della conclusione dell'iter relativo allo scioglimento degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Autonome di Soggiorno e Turismo previsto dall'art. 22 della L.R. n. 18 dell'8.8.2014 "Organizzazione del sistema turistico in Campania", al dr. Gaetano Frate, già Direttore dell'AAST di Amalfi, l'incarico di Direttore dell'AAST di Maiori, nell'ambito della gestione dell'Ufficio Unico di Direzione delle AA.AA.S.T. di Amalfi, Maiori e Ravello;
- definire in € 4.000,00, il compenso annuo spettante al dr. Gaetano Frate per l'assolvimento dell'incarico di Direttore dell'AAST di Maiori pari alla quota annua corrisposta dall'AAST di Maiori per la compartecipazione alle spese di gestione dell'Ufficio Unico di Direzione Amministrativa;
- stabilire che il calcolo dei compensi spettanti verrà effettuato sulla base dei servizi resi fino alla conclusione delle succitate procedure liquidatorie;
- impegnare l'importo di € 4.000,00 sul capitolo di spesa 19 art. 1 "Retribuzione al Personale fisso, stagionale, e CO.CO.CO" del bilancio per l'esercizio finanziario corrente;

• rimandare a successivo provvedimento il trasferimento all'AAST di Amalfi dell' importo necessario per la liquidazione dei suddetto compenso.

IL DIRETTOR

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE (arch. Mario Grassia)